
 

Zarządzenie nr   BN.0050.596.2017 

                                                                  

Burmistrza Jelcza-Laskowic 

 

z dnia : 29.06.2017 r.  

 

w sprawie: Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy 

Jelcz-Laskowice na 2018 r. 

 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i  art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz § 7 Uchwały nr XXXIV.257.2017 

Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą 

„Budżet Obywatelski w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2018 r.”, zarządza się, 

co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

W celu przeprowadzenia konsultacji społecznych pod nazwą „Budżet Obywatelski w Mieście 

i Gminie Jelcz-Laskowice w 2018 r”. powołuję Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta  

i Gminy Jelcz-Laskowice, zwanego dalej Zespołem w składzie: 

1) Przewodniczący Zespołu: Dariusz Koprowski 

2) Członkowie Zespołu: - Alicja Boczar 

- Ewa Kocjan 

- Stanisław Królicki 

- Ksawery Piśniak 

- Danuta Zapotoczna 

. 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe zasady przygotowania budżetu obywatelskiego w Mieście i Gminie Jelcz-

Laskowice określa Uchwała nr XXXIV.257.2017 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach  

z dnia 26 maja 2017 r. oraz „Regulamin przygotowania Budżetu Obywatelskiego w Mieście  

i Gminie Jelcz-Laskowice stanowiący załącznik nr 1 do  niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§ 3. 

 

Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach budżetu 

obywatelskiego zostanie uwzględniona, zgodnie z wynikiem konsultacji, w projekcie uchwały 

budżetowej na rok 2018 skierowanym przez Burmistrza Jelcza-Laskowic do Rady Miejskiej 

w Jelczu-Laskowicach. 

 

 

 



 

§ 4. 

 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

 

§ 5. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Burmistrz  

                                                                                     Jelcza-Laskowic 

 

                                Bogdan Szczęśniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  

do Zarządzenia  

Burmistrza Jelcza-Laskowic 

                                                                               nr BN.0050..2017 

                                                                               z dnia:   .06.2017 

 

Regulamin przygotowania Budżetu Obywatelskiego w Mieście i Gminie Jelcz-

Laskowice. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice finansowane 

są zadania należące do zadań własnych gminy oraz zadania, które może sfinansować 

gmina na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 

2. Zadania finansowane ze środków Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice mają charakter inwestycyjny i  są możliwe do zrealizowania w ciągu 

jednego roku. 

3. Koszt jednego zgłaszanego zadania nie może przekroczyć kwoty 200.000 zł. 

 

Rozdział 2 

Zgłaszanie projektów 

 

 

§ 2. 

1. Zadania należy składać na formularzu zgłoszeniowym wraz z listą mieszkańców 

popierających daną propozycję, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Rady 

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach nr XXXIV.257.2017 z dnia 26 maja 2017 r. 

2. Zgłoszenia zadań dokonuje się na stronie internetowej https://jelcz-laskowice.budzet-

obywatelski.org lub na formularzu składa się w Urzędzie Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice pokój nr 20 (sekretariat). 

3. Wzór formularza zgłoszenia zadania wraz z wykazem osób popierających udostępnia 

się na stronie internetowej Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice www.jelcz-laskowice.pl 

 w zakładce Budżet Obywatelski oraz w sekretariacie Urzędu. 

 

 

 

 

Rozdział 3 

Weryfikacja zgłoszonych zadań 

§ 3. 

 

1. Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, może wezwać 

Zgłaszającego do uzupełnienia zgłoszenia, w przypadku braku danych lub poprawy 

uchybień formalnych w zgłaszanym projekcie. 

2. Odrzuceniu podlegają zadania, które nie spełniają kryteriów określonych § 1. 

http://www.jelcz-laskowice.pl/


3. Decyzja o odrzuceniu realizacji zadania podejmowana jest przez Zespół w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów i podlega zatwierdzeniu przez Burmistrza Jelcza-

Laskowic. Od decyzji nie przysługuje odwołanie. 

 

 

Rozdział 4 

Wybór zadań do realizacji 

§ 4. 

Głosowanie odbywać się będzie w terminie od 10 listopada 2017 r. do 30 listopada 

2017 r. poprzez: 

1) głosowanie elektroniczne w trybie zamkniętym, dostępnym po zalogowaniu się 

poprzez stronę https://jelcz-laskowice.budzet-obywatelski.org; 

2) wrzucenie do urny poprawnie wypełnionej karty do głosowania w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, w godzinach urzędowania; 

3) za pośrednictwem poczty, poprzez wysłanie wypełnionej karty do głosowania na 

adres: Urząd Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, ul. Witosa 24, 55-220 Jelcz-

Laskowice z dopiskiem: „Budżet Obywatelski”, w przypadku zgłoszenia 

wysłanego drogą pocztową za datę złożenia uznaje się datę wpływu do Urzędu. 

 

§ 5. 

1. Mieszkaniec na papierowej karcie do głosowania musi podać imię, nazwisko, adres 

zameldowania na pobyt stały, nr PESEL, a także złożyć własnoręczny podpis,  

w przypadku formularza elektronicznego należy bezwzględnie wpisać imię i 

nazwisko, nr PESEL oraz adres zameldowania na pobyt stały. 

 

§ 6. 

1. Podliczenia głosów dokona Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-

Laskowice. 

2. Do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego przyjmuje się te zadania, które 

uzyskały największą liczbę ważnych głosów, aż do wyczerpania wysokości środków 

finansowych przeznaczonych na realizację Budżetu obywatelskiego na rok 2018. 

3. W przypadku, w którym nie wystarcza środków na realizację kolejnego zadania  

z listy, Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice  

w porozumieniu z Burmistrzem Jelcza-Laskowic może: 

1) w uzasadnionych przypadkach podjąć decyzję o zwiększeniu kwoty przeznaczonej 

na realizację budżetu obywatelskiego o kwotę nie wyższą niż różnica pomiędzy 

wartością kolejnego zadania z listy a pozostałą do wykorzystania kwotą z budżetu 

obywatelskiego, jednak nie więcej niż o 10 % wysokości budżetu obywatelskiego 

określonego w Uchwale Rady Miejskiej nr XXXIV.257.2017 z dnia 26 maja 2017 

r.; 

2) w porozumieniu z wnioskodawcą ograniczyć zakres zadania. 

4. W przypadku braku zgody  lub możliwości zwiększenia kwoty budżetu 

obywatelskiego lub braku porozumienia, o którym mowa w § 6  ust. 3 pkt. 2  Zespół 

ds. Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice rezygnuje  

z przeprowadzenia zadania, pomijając je i przechodząc do analizy kolejnego projektu 

wg ilości uzyskanych ważnych głosów. 

5. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwa albo więcej zadania,  

o kolejności na liście decyduje losowanie przeprowadzone przez Zespół ds. Budżetu 

Obywatelskiego Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 



6. Realizacja zadań wskazanych przez mieszkańców w ramach Budżetu Obywatelskiego 

nastąpi po uchwaleniu budżetu Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice na rok 2018 przez 

Radę Miejską w Jelczu-Laskowicach. 

 

 

Rozdział 5 

Działania promocyjne, informacyjne i edukacyjne realizowane w procesie wdrażania 

budżetu obywatelskiego. 

§ 7. 

W trakcie wdrażania budżetu obywatelskiego prowadzone będą kampanie promocyjne, 

informacyjne i edukacyjne uwzględniające: 

1) przybliżenie idei budżetu obywatelskiego oraz zachęcenie do składania propozycji 

zadań do realizacji w ramach tego budżetu; 

2) przedstawienie zadań zgłoszonych do budżetu obywatelskiego i zachęcenie 

mieszkańców Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice, którzy w dniu głosowania 

ukończą co najmniej 18 rok życia do wzięcia udziału w głosowaniu nad wyborem 

zadań; 

3) upowszechnienie informacji o przebiegu i wynikach procesu wdrażania budżetu 

obywatelskiego. 

 

Rozdział 6 

Przetwarzanie danych osobowych. 

§ 8. 

1. Zgłoszenie projektu w ramach budżetu obywatelskiego lub udział w głosowaniu 

wymaga wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

2. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach budżetu 

obywatelskiego jest Burmistrz Jelcza-Laskowic. 

3. Celem zbierania danych osobowych w ramach budżetu obywatelskiego jest możliwość 

zweryfikowania, czy osoby zgłaszające projekt lub uczestniczące w głosowaniu w 

ramach budżetu obywatelskiego są do tego uprawnione. 

4. Osoby zgłaszające projekt lub uczestniczące w głosowaniu w ramach budżetu 

obywatelskiego mają prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

 


